
 

 

 
 

 

 

 
                                    

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

 ГРУШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

    РЕШЕНИЕ 

 

О внесении изменений в Решение 

Собрания депутатов Грушевского сельского 

поселения от 25.09.2009 № 51 «О бюджетном 

процессе в Грушевском сельском поселении» 

 

Принято  

Собранием депутатов                                                                                               29  мая  2014 года    

 

В соответствии c ч.1 ст. 157 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, - 

Собрание  депутатов  Грушевского сельского поселения       

       

 Р Е Ш А Е Т: 

 

1. Внести в Решение Собрания депутатов Грушевского сельского поселения от 25.09.2009 

№ 51 «О бюджетном процессе в Грушевском сельском поселении» следующие изменения: 

1.1. статью 11 изложить в следующей редакции: 

 

«Статья 11. Бюджетные полномочия участников бюджетного процесса в сфере 

муниципального финансового контроля 

Бюджетные полномочия участников бюджетного процесса по осуществлению 

муниципального финансового контроля установлены Бюджетным кодексом Российской 

Федерации.» 

 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в 

информационном бюллетене Грушевского сельского поселения   «Ведомости Грушевского 

сельского поселения». 

 

Средство массовой информации Грушевского сельского поселения 

                  № 11 (78) 

                                                                                                                                        24 июня 2014 г. 

consultantplus://offline/ref=FFB0FB545D0DC94FADA28C75637E086BD4CBDE31685FA47613FDECEE58d1z6K


2 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  №  11 (78)    24  июня  2014г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на председателя постоянной 

комиссии по экономической политике, бюджету, финансам, налогам, муниципальной 

собственности Собрания депутатов Грушевского сельского поселения (Кононенко. П.А.) 

 

 

 Глава Грушевского 

 сельского поселения                                                                          К.С. Доморовский 

 

 
ст. Грушевская 

29  мая  2014г. 

№ 81 

 

 
 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

 ГРУШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

О внесении изменений в Решение Собрания 

депутатов Грушевского сельского поселения от 

28.04.2011 г. № 119 «О денежном содержании 

Главы Грушевского сельского поселения и 

муниципальных служащих муниципального 

образования «Грушевское сельское поселение»  

 

Принято Собранием депутатов                                                                             17 июня 2014 года 

 

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной 

службе в Российской Федерации» и на основании областных законов от 09.10.2007 № 786-ЗС 

«О муниципальной службе в Ростовской области» и от 13.10.2008 № 103-ЗС «О гарантиях 

осуществления полномочий депутата представительного органа муниципального образования, 

члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного 

самоуправления в Ростовской области», решения Собрания депутатов Грушевского сельского 

поселения от 16.06.2014 № 83 «Об утверждении структуры Администрации  Грушевского 

сельского  поселения»; - 

 

Собрание депутатов Грушевского сельского поселения РЕШАЕТ, - 

 

1. Внести в Решение Собрания депутатов Грушевского сельского поселения от 28.04.2011 

№ 119 «О денежном содержании Главы Грушевского сельского поселения и муниципальных 

служащих муниципального образования «Грушевское сельское поселение» следующие 

изменения: 

 

1) Приложение 3 «ТАБЛИЦА  коэффициентов, применяемых при исчислении 

должностных окладов Главы Грушевского сельского поселения и муниципальных служащих 

муниципального образования «Грушевское сельское поселение» и размеры ежемесячного 



       № 11 (78)   24  июня   2014г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

 

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3 

денежного поощрения Главы Грушевского сельского поселения и муниципальных служащих 

муниципального образования «Грушевское сельское поселение» изложить согласно 

приложению к настоящему решению. 

  

2.  Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене Грушевского 

сельского поселения «Ведомости Грушевского сельского поселения». 

 

 3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию 

по экономической политике, бюджету, финансам, налогам, муниципальной собственности 

Собрания депутатов Грушевского сельского поселения (Кононенко П.А.). 

 

 

И.о. председателя Собрания депутатов 

Грушевского сельского поселения                                                                Н.Е.Гордиенкова  

 
ст. Грушевская 

17 июня 2014г. 

№  89 

 

Приложение  

к решению Собрания депутатов Грушевского 

сельского поселения «О внесении изменений в 

Решение Собрания депутатов Грушевского 

сельского поселения от 28.04.2011 г. № 119 «О 

денежном содержании Главы Грушевского сельского 

поселения и муниципальных служащих 

муниципального образования «Грушевское сельское 

поселение»  

 

ТАБЛИЦА 

коэффициентов, применяемых при исчислении должностных окладов Главы Грушевского 

сельского поселения и муниципальных служащих муниципального образования «Грушевское 

сельское поселение» и размеры ежемесячного денежного поощрения Главы Грушевского 

сельского поселения и муниципальных служащих муниципального образования «Грушевское 

сельское поселение» 

 

№  

п/п 

Наименование     

должности 

Коэффициенты, 

применяемые при 

исчислении размеров 

должностных окладов 

Главы Грушевского 

сельского поселения и 

муниципальных 

служащих 

Размер  

ежемесячного 

денежного    

поощрения Главы 

Грушевского сельского 

поселения и 

муниципальных 

служащих 

(должностных окладов) 

1.  Глава Грушевского сельского 

поселения      

2,21 2,97 

2.  Заместитель Главы   

Администрации Грушевского 

сельского поселения      

2,0 0,31 



4 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  №  11 (78)    24  июня  2014г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. Начальник отдела 1,76 0,28 

4. Главный бухгалтер 1,55 0,27 

5.  Заведующий сектором 

(начальник сектора) 

1,55 0,28 

6.  Главный специалист  1,31 0,28 

7.  Ведущий специалист  1,24 0,29 

8.  Специалист первой   

категории           

1,03 0,3 

9.  Специалист второй   

категории           

0,9 0,3 

10. Специалист          0,83 0,3 

 

 
 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

 ГРУШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

О внесении изменений в Решение Собрания 

депутатов Грушевского сельского поселения от 

14.10.2011 № 141 «Об утверждении Положения об 

оплате труда работников, осуществляющих 

техническое обеспечение деятельности 

Администрации Грушевского сельского поселения, и  

обслуживающего персонала»  

 

Принято Собранием депутатов                                                                                  17 июня 2014 года 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Областным законом 

Ростовской области от 03.10.2008 года № 92-ЗС «Об оплате труда работников, 

осуществляющих техническое обеспечение деятельности государственных органов Ростовской 

области, и обслуживающего персонала государственных органов Ростовской области», 

решения Собрания депутатов Грушевского сельского поселения от 16.06.2014 № 83 «Об 

утверждении структуры Администрации  Грушевского сельского  поселения»; - 

 

Собрание депутатов Грушевского сельского поселения РЕШАЕТ, - 

 

1. Пункт 3 статьи 4 решения Собрания депутатов  Грушевского сельского поселения от 

14.10.2011 № 141 «Об утверждении Положения об оплате труда работников, осуществляющих 

техническое обеспечение деятельности Администрации Грушевского сельского поселения, и  

обслуживающего персонала» изложить в следующей редакции:  

 

1.1. «3.Техническим работникам и обслуживающему персоналу выплачивается премия по 

результатам работы за месяц в следующих размерах: 

1) старшим инспекторам – до 50 процентов должностного оклада; 



       № 11 (78)   24  июня   2014г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

 

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5 

2) другим категориям работников из числа технического персонала – до 25 процентов 

должностного оклада; 

3) рабочим из числа обслуживающего персонала, - до 50 процентов должностного оклада; 

В пределах утвержденного фонда оплаты труда премирование может также 

производиться по результатам выполнения разовых и иных поручений, а также в других 

случаях, предусмотренных нормативными правовыми актами Администрации Грушевского 

сельского поселения. 

Техническому персоналу в пределах утвержденного фонда оплаты труда может быть 

выплачена премия в размере двух должностных окладов по результатам работы за год. 

Премия по результатам работы за месяц начисляется по фактически отработанному 

времени на календарный период. 

При увольнении технического работника по уважительной причине (в порядке перевода, 

в связи с сокращением численности, в связи с выходом на пенсию по всем основаниям, в связи 

с призывом на военную службу, поступлением в учебное заведение) премирование 

производится на общих основаниях. 

Премия начисляется на должностной оклад технического работника. 

Право на премию по итогам работы за год имеют: 

- технические работники, проработавшие полный календарный год и состоящие в 

списочном составе на конец года, - с выплатой премии в размере двух месячных должностных 

окладов; 

- технические работники (включая женщин, ушедших в отчетном году в отпуск по 

беременности и родам, а также вышедших из отпуска по уходу за ребенком), проработавшие не 

менее шести месяцев в календарном году и состоящие в списочном составе на конец года, - с 

выплатой премии пропорционально отработанному в году времени. 

При рассмотрении вопроса по выплате премии по итогам работы за год не учитываются 

факты лишения (снижения) премий по текущему премированию. 

Для осуществления разового премирования технических работников основанием могут 

являться: результаты выполнения разовых и иных поручений особой важности и сложности; 

праздничные дни, установленные трудовым законодательством. 

Размер и источники выплаты разовых премий устанавливаются распорядительными 

документами Администрации Грушевского сельского поселения.» 

 

2.  Приложение к Решению Собрания депутатов Грушевского сельского поселения от 

14.10.2011 № 141 «Об утверждении Положения об оплате труда работников, осуществляющих 

техническое обеспечение деятельности Администрации Грушевского сельского поселения, и  

обслуживающего персонала» изложить в редакции согласно приложению к настоящему 

Решению. 

 3. Настоящее Решение вступает в силу с момента подписания и подлежит 

опубликованию в информационном бюллетене Грушевского сельского поселения «Ведомости 

Грушевского сельского поселения». 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию 

по экономической политике, бюджету, финансам, налогам, муниципальной собственности 

Собрания депутатов Грушевского сельского поселения (Кононенко П.А.). 

 

И.о. председателя Собрания депутатов 

Грушевского сельского поселения                                                                            Н.Е.Гордиенкова  

 
ст. Грушевская 

17 июня 2014г. 

№  90 

 



6 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  №  11 (78)    24  июня  2014г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение  

к решению Собрания депутатов Грушевского 

сельского поселения «О внесении изменений в 

Решение Собрания депутатов Грушевского 

сельского поселения от 14.10.2011 № 141 «Об 

утверждении Положения об оплате труда 

работников, осуществляющих техническое 

обеспечение деятельности Администрации 

Грушевского сельского поселения, и  

обслуживающего персонала»  
 

РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ РАБОТНИКОВ, 

НЕ ЗАМЕЩАЮЩИХ ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ 

И НЕ ЯВЛЯЮЩИХСЯ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ СЛУЖАЩИМИ, 

И ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ ТЕХНИЧЕСКОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ АДМИНИСТРАЦИИ ГРУШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

N  

п/п 

Наименование должностей Должностной оклад   

(рублей в месяц) 

 

1. Старший инспектор             4403,00 

1.  Инспектор      4192,00 

 

РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ РАБОТНИКОВ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ ОХРАНУ 

И (ИЛИ) ОБСЛУЖИВАНИЕ ЗДАНИЙ (ПОМЕЩЕНИЙ), ВОДИТЕЛЕЙ ЛЕГКОВЫХ 

АВТОМОБИЛЕЙ, ВКЛЮЧЕННЫХ В ШТАТНОЕ РАСПИСАНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 

ГРУШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

Квалификационные 

разряды 

1 2 3 4 5 6 7 8 Высококвалифици-

рованные рабочие 

Размер ставки 

заработной платы 

(рублей в месяц) 

2900 3070 3250 3450 3650 3860 4080 4320 4590 

 

Примечания:  

1. Размеры ставок заработной платы работников, осуществляющих профессиональную 

деятельность по профессиям рабочих, устанавливаются в зависимости от присвоенных им 

квалификационных разрядов в Единым тарифно-квалификационным справочником работ и 

профессий рабочих. 

2. К высококвалифицированным рабочим относятся рабочие, имеющие высший разряд 

согласно Единому тарифно-квалицикационному справочнику (ЕТКС) и  выполняющие работы, 

предусмотренные этим разрядом, или высшей сложности. Ставки заработной платы могут 

устанавливаться высококвалифицированным рабочим, постоянно занятым на особо сложных и 

ответственных работах, к качеству исполнения которых предъявляются специальные 

требования. 

 



       № 11 (78)   24  июня   2014г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

 

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7 

 

 Администрация   Грушевского  сельского поселения 

   

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

17.06.2014                                                                                                                                         № 81 

ст. Грушевская. 

 

О  внесении  изменений  в  постановление 

Администрации Грушевского сельского 

поселения от 30.09.2013г. № 114а «Об 

утверждении видов целевых показателей 

эффективности  деятельности муниципальных 

бюджетных учреждений культуры Грушевского 

сельского поселения и показателей оценки 

эффективности деятельности руководителей   

учреждения   культуры»  

    

В  соответствии с постановлением Администрации Аксайского района от 22.04.2013 № 

312 «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях 

социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры в Аксайском 

районе», а также постановлением Администрации Грушевского сельского поселения  от 

27.09.2013г.  № 113 «О Программе поэтапного совершенствования системы оплаты труда в 

муниципальных бюджетных учреждениях культуры Грушевского сельского поселения на 

2013-2018 годы»,- 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Приложение 1 к постановлению Администрации Грушевского сельского поселения 

от 30.09.2013 № 114а «Об утверждении видов целевых показателей эффективности  

деятельности муниципальных бюджетных учреждений культуры Грушевского сельского 

поселения и показателей оценки эффективности деятельности руководителей   учреждения   

культуры» изложить в редакции согласно приложения к данному постановлению. 

 

2. В приложение 3 к постановлению Администрации Грушевского сельского  поселения 

от 30.09.2013г. № 114а «Об утверждении видов целевых показателей эффективности  

деятельности муниципальных бюджетных учреждений культуры Грушевского сельского 

поселения и показателей оценки эффективности деятельности руководителей   учреждения   

культуры» внести следующие изменения: 

2.1. Раздел 4 изложить в следующей редакции: 

«4. Состав комиссии по оценке выполнения целевых показателей 

эффективности деятельности работников 

МБУК ГСП «Грушевский СДК». 

 

Председатель комиссии  –  Н.Л.Онищенко, И.о. Главы Грушевского сельского поселения 

Заместитель председателя – Н.Е.Барбаяновна, ведущий специалист Администрации; 



8 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  №  11 (78)    24  июня  2014г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Члены комиссии:  

- С.И.Бутенкова, начальник сектора экономики и финансов Администрации; 

- С.В.Гордиенкова, главный специалист сектора экономики и финансов Администрации; 

- И.Г.Коновальцева, главный специалист Администрации.» 

 

3. Опубликовать  настоящее  постановление в  информационном бюллетене 

Грушевского сельского поселения  «Ведомости Грушевского сельского поселения». 

 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

И.о. Главы  Грушевского 

сельского поселения                                                                                                Н.Л.Онищенко 

 

 
Постановление вносит 

главный специалист 

Коновальцева И.Г. 

 

 

Приложение 

к постановлению Администрации 

Грушевского сельского поселения 

от 17.06.2014г.  № 81 

 

Приложение 1 

к постановлению Администрации 

Грушевского сельского поселения 

от  30.09.2013г.   № 114а 

 

 

ВИДЫ ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ  

ЭФФЕКТИВНОСТИ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО 

УЧРЕЖДЕНИЯ КУЛЬТУРЫ ГРУШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

«ГРУШЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ ДОМ КУЛЬТУРЫ» 

 

     Для муниципального бюджетного учреждения культуры Грушевского сельского поселения 

«Грушевский сельский Дом культуры» утверждаются следующие виды целевых показателей 

эффективности деятельности*. 

 

 

 

1. Количество клубных формирований в учреждении культуры; 

2. Количество проведенных мероприятий. 

 

_________________________ 



       № 11 (78)   24  июня   2014г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

 

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

9 

*Примечание: Полугодовые и годовые контрольные значения целевых показателей 

эффективности деятельности МБУК ГСП «Грушевский СДК» устанавливаются ежегодно 

Распоряжением Администрации Грушевского сельского поселения. 

 

 

ПОКАЗАТЕЛИ ОЦЕНКИ ЭФФЕКТИВНОСТИ  

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ РУКОВОДИТЕЛЯ  

МБУК ГСП «ГРУШЕВСКИЙ СДК» 

 
 Наименование показателя 

эффективности деятельности 

руководителя 

Критерии 

оценки 

эффективности 

работы 

руководителя 

учреждения 

(баллы)* 

Формы отчетности, 

содержащей информацию о 

выполнении показателя  

Периодичность 

предоставления 

отчетов 

 Показатели основной деятельности учреждения 

1. Качественное и своевременное 

выполнение целевых показателей 

эффективности работы учреждения в 

полном объеме 

 

1 

Отчет о выполнении 

показателей деятельности 

учреждения 

2 раза в год 

2.  Исполнение правовых актов 

администрации Грушевского сельского 

поселения, разработка и исполнение 

правовых актов учреждения 

1 Отчет о выполнении 

показателей деятельности 

учреждения 

1 раз в квартал 

 

3. Выполнение муниципального задания 1 Отчет о выполнении 

показателей деятельности 

учреждения 

2 раза в год 

4. Выполнение плана по платным услугам 

и привлечение дополнительных 

внебюджетных средств 

1 Отчет о выполнении 

показателей деятельности 

учреждения 

1 раз в год 

5. Своевременное решение 

хозяйственных вопросов 

1 Отчет о выполнении 

показателей деятельности 

учреждения 

1 раз в квартал 

 

Показатели финансово-экономической деятельности 

1. Эффективное использование субсидий, 

выделенных на исполнение 

муниципального задания 

1 Отчет о выполнении 

показателей деятельности 

учреждения 

1 раз в год 

2. Соблюдение плана финансово-

хозяйственной деятельности.  

1 Отчет о выполнении 

показателей деятельности 

учреждения 

1 раз в квартал 

 

3. Отсутствие просроченной 

кредиторской и дебиторской 

задолженности 

1 Отчет о выполнении 

показателей деятельности 

учреждения 

1 раз в квартал 

 

4. Отсутствие задолженности по налогам 

и сборам 

1 Отчет о выполнении 

показателей деятельности 

учреждения 

1 раз в квартал 

 

Показатели исполнительной дисциплины 

1. Отсутствие замечаний по выполнению 

поручений в установленные сроки и 

должного качества 

1 Отчет о выполнении 

показателей деятельности 

учреждения 

1 раз в квартал 

 

2. Отсутствие замечаний по срокам и 

качеству предоставления 

установленной отчетности 

1 Отчет о выполнении 

показателей деятельности 

учреждения 

1 раз в квартал 

 

3. Отсутствие нарушений норм трудового 

права, правил охраны труда и техники 

безопасности 

1 Отчет о выполнении 

показателей деятельности 

учреждения 

1 раз в квартал 

 

Критерии по деятельности муниципального бюджетного учреждения, направленные на работу с кадрами 



10 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  №  11 (78)    24  июня  2014г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Отсутствие обоснованных 

официальных обращений по вопросам 

неурегулированных конфликтных 

ситуаций, фактов социальной 

напряженности в коллективе 

учреждения 

1 Наличие письменных 

обращений в учреждение, а 

также в Администрацию 

Грушевского сельского 

поселения 

 

 

1 раз в квартал 

 

2. Повышение квалификации 1 Наличие подтверждающего 

документа 

По мере 

прохождения 

3. За организацию работы по аттестации 

персонала, обучению,  повышению 

квалификации кадров. 

1 Наличие подтверждающего 

документа 

1 раз в год 

4. Профессионально значимые качества 

личности: 

- отсутствие конфликтов в коллективе; 

- отсутствие жалоб со стороны 

работников 

 

 

1 

 

1 

Наличие письменных 

заявлений 

 

1 раз в квартал 

 

5. Образование: 

Высшее профессиональное 

1,5 Копия диплома 1 раз в квартал 

 

6. Стаж работы в отрасли «Культура»: 

- от 1 до 5 

- от 5 до 10 

- от 10 до 20 

- свыше 20 

 

 

1 

2 

3 

4 

 

Наличие подтверждающего 

документа 

1 раз в квартал 

 

 

 

                                         
                                                                                                                                                                                                          

Администрация     Грушевского  сельского  поселения 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 19.06.2014                                                                                                                                 №  98 

                                                            ст. Грушевская. 

 

О внесении изменений в постановление Главы  

Грушевского сельского поселения от 27.05.2009  №100 

«О проведении публичных слушаний по проекту Правил 

землепользования и застройки Грушевского сельского 

поселения Аксайского  района Ростовской области». 

 

         В соответствии со ст.31 Градостроительного кодекса РФ, Федеральным законом от 

06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», решением Собрания депутатов Грушевского сельского поселения от 

16.01.2009 №20 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных 

слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории Грушевского сельского 

поселения», постановлением Главы Грушевского сельского поселения от 20.01.2009 №14 « Об 

утверждении Правил землепользования и застройки Грушевского сельского поселения и 

Положения о комиссии по подготовке Правил землепользования и застройки Грушевского 

сельского поселения» и в связи с кадровыми изменениями,- 

 



       № 11 (78)   24  июня   2014г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

 

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

11 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

      1. Внести в постановление Главы  Грушевского сельского поселения от 27.05.2009 №100 «О 

проведении публичных слушаний по проекту Правил землепользования и застройки 

Грушевского сельского поселения Аксайского  района Ростовской области» следующие 

изменения: 

1.1. Приложение 1 к постановлению изложить в редакции согласно приложению к 

настоящему постановлению. 

      2. Контроль за  выполнением настоящего постановления оставляю за собой.  

 

И.о. Главы Грушевского  сельского поселения                                                     Н.Л.Онищенко 

 
Постановление вносит 

ведущий специалист   

Лютова Н.Н. 

                                                                                        
Приложение 

к постановлению Администрации  

Грушевского сельского поселения 

от 19.06.2014 г. № 98 

 

 

Состав комиссии 

по проведению публичных слушаний по проекту Правил землепользования и застройки 

Грушевского сельского поселения Аксайского  района  

Ростовской области. 

 

 

 

1. Онищенко Н.Л.         - И.о. Главы Грушевского сельского поселения 

                                     (председатель комиссии)   

2.  Лютова Н.Н.              - ведущий специалист Администрации Грушевского 

                                          сельского поселения   

3. Долиненко Л.А.        - Главный архитектор Аксайского района 

 

4. Цветова Н.Н.             - ведущий специалист Администрации Грушевского 

                                         сельского поселения  

5. Данилов А.Д.            - депутат Собрания депутатов Грушевского 

                                         сельского поселения    

                                          
                                                                                  

 

Заместитель Главы Администрации 

Грушевского сельского поселения                                                             В.Н. Бандурин 

 

 

 



12 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  №  11 (78)    24  июня  2014г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                         
                                                                                                                                                                                                          

Администрация     Грушевского  сельского  поселения 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 23.06.2014                                                                                                                                     № 122 

                                                            ст. Грушевская. 

 

О подготовке проекта по внесению 

изменений в Правила землепользования и 

застройки Грушевского сельского поселения 

Аксайского района Ростовской области 

 

В соответствии  с Федеральным законом от 06.10. 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации», ст.31 

Градостроительного кодекса Российской Федерации, постановлением Главы Грушевского 

сельского поселения от 20.01.2009г. №14 «Об утверждении порядка подготовки и утверждения 

Правил землепользования  и застройки Грушевского сельского поселения и Положения о 

комиссии по подготовке Правил землепользования  и застройки Грушевского сельского 

поселения», - 

 

              ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Администрации Грушевского сельского поселения организовать подготовку 

предложений по внесению изменений и подготовку проекта по внесению изменений в Правила 

землепользования  и застройки Грушевского сельского поселения Аксайского района 

Ростовской области. 

2. Предложения по внесению изменений от заинтересованных лиц принимаются до 

11.07.2014 г. (включительно) по адресу: Ростовская область, Аксайский район, ст. Грушевская,  

ул. Советская,  д. 265а,  справки по телефону 8(86350)3-56-47. 

3.  Подготовленный проект по внесению изменений подлежит опубликованию в средствах 

массовой информации и сети Интернет. 

4. Провести публичные слушания по проекту внесения изменений в Правила 

землепользования  и застройки Грушевского сельского поселения Аксайского района 

Ростовской области в соответствии с действующим законодательством. 

5. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене Грушевского 

сельского поселения «Ведомости Грушевского сельского поселения» и на официальном сайте 

Администрации в сети Интернет. 

6.    Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

 

И.о. Главы Грушевского сельского поселения                                                           Н.Л.Онищенко 

 
Постановление вносит 

ведущий специалист   

Лютова Н.Н. 

 



       № 11 (78)   24  июня   2014г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

 

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

13 

                                         
                                                                                                                                                                                                          

Администрация     Грушевского  сельского  поселения 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 23.06.2014                                                                                                                                    № 121 

                                                            ст. Грушевская. 

 

Об утверждения  проекта планировки и межевания  

земельных участков общей площадью 628837,00 

кв.м., с кадастровыми номерами 61:02:0600002:785 

и 61:02:0600002:786, для размещения жилой 

застройки. 

 

           В соответствии  со статьей 46  Градостроительного кодекса Российской Федерации, 

заключения от 09.06.2014г. «О результатах  публичных слушаний по проекту планировки и 

межевания  земельных участков общей площадью 628837,00 кв.м., с кадастровыми номерами 

61:02:0600002:785 и 61:02:0600002:786, для размещения жилой застройки», - 

 

              ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить  проект  планировки и межевания  земельных участков общей площадью 

628837,00 кв.м., с кадастровыми номерами 61:02:0600002:785 и 61:02:0600002:786, 

для размещения жилой застройки. 

 

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене Грушевского 

сельского поселения «Ведомости Грушевского сельского поселения» и на 

официальном сайте Администрации в сети Интернет. 

 

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

 

 

 

И.о. Главы Грушевского сельского поселения                                                Н.Л.Онищенко 

 

 

 
Постановление вносит 

ведущий специалист   

Лютова Н.Н. 

 

 

 

 

 

 

 



14 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  №  11 (78)    24  июня  2014г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 

к постановлению Администрации  

Грушевского сельского поселения 

от 23.06.2014 г. № 121 

 

 
 

77 % жителей Ростовской области охвачено "цифрой" 

 

Информация о необходимости внедрения и преимуществах цифрового телерадиовещания, приобретения 

цифровых абонентских приемных устройств 

 

В рамках реализации Федеральной целевой программы (ФЦП) «Развитие телерадиовещания в Российской 

Федерации на 2009-2015 годы» в 2012 году на территории Ростовской области «Ростовским ОРТПЦ» приняты, 

сданы в эксплуатацию и запущены 39 сооружений связи 1-го и 2-го этапа строительства, предназначенных для 

вещания общероссийских обязательных общедоступных телеканалов и радиоканалов в цифровом стандарте 

DVB-Т2 (1-й мультиплекс). Возможность смотреть цифровое телевидение пришла в дома 3 млн. 296 тыс. 

жителей Ростовской области, что составляет 77 % от общей численности населения области. 

     Также в настоящее ведутся работы по строительству 41 новой цифровой телевизионной станции. К концу 

2013 году цифровым телевещанием программ 1-го мультиплекса планируется охватить Ростовскую область 

целиком. Отключение аналогового вещания во время перехода на «цифру» не предполагается. 

     Напоминаем, что принимать сигнал цифрового телевидения можно будет на обычную телевизионную 

антенну дециметрового (ДМВ) диапазона, которая может быть либо комнатной, либо наружной в зависимости 

от условий приема и удаленности от радиотелевизионной станции. Для приема ЦТВ в сельской местности на 

значительном удалении от передающего телецентра рекомендуется использовать индивидуальные наружные 

антенны промышленного изготовления ДМВ диапазона с высоким коэффициентом усиления и размещением их 

на максимально возможной высоте, а также, в случае необходимости, телевизионные антенные ДМВ-усилители. 



       № 11 (78)   24  июня   2014г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

 

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

15 

 

Важная актуальная информация о стандарте DVB-T2 

 

В соответствии с решением Правительственной комиссии по развитию телерадиовещания под 

председательством первого заместителя Председателя Правительства И.И. Шувалова от 22 сентября 2011 года в 

Российской Федерации для целей ЦЭТВ будет использоваться передовой стандарт цифрового телевещания DVB-

T2. 

При приобретении новой телевизионной аппаратуры (включая ТВ-приставки) для приема ЦЭТВ необходимо 

выбирать модели со встроенными цифровыми тюнерами, поддерживающими стандарт DVB-T2. 

С учетом принятого правительственного решения и общеевропейской тенденции перехода на стандарт DVB-

T2 можно ожидать существенного расширения ассортимента приемной телеаппаратуры от ведущих 

производителей с поддержкой данного стандарта уже в самое ближайшее время. 

                                                                

DVB-T2 

        В соответствии с распоряжением Правительства РФ №287-р от 3 марта 2012 г., Планом перехода на стандарт 

цифрового телевизионного вещания DVB-T2, утвержденным Министром связи и массовых коммуникаций РФ и 

решением Государственной комиссии по радиочастотам от 16 марта 2012 г., начало перехода цифрового 

эфирного вещания на стандарт DVB-T2 перенесены с 2015 на 2012 год. В марте 2012 года вещание в стандарте 

DVB-T2 началось в Москве, Санкт-Петербурге и Республике Татарстан.  

        Применение стандарта DVB-T2 существенно увеличивает количество передаваемой информации при той же 

инфраструктуре сети и радиочастотных ресурсах. Это позволит расширить спектр услуг, предоставляемых 

населению на базе эфирных наземных сетей цифрового телевизионного вещания. 

      Принимать сигнал цифрового телевидения можно будет на обычную телевизионную антенну дециметрового 

(ДМВ) диапазона, антенна может быть либо комнатной, либо наружной в зависимости от условий приема и 

удаленности от радиотелевизионной станции. 

      Для приема цифрового эфирного телевидения у абонента должен быть цифровой телевизор с тюнером DVB-

T2 и поддержкой стандарта сжатия видеосигнала MPEG 4, либо специальная цифровая приставка к телевизору, 

так называемый Set Top Box, с тюнером DVB-T2 

     Необходимо отметить: приемное пользовательское оборудование для сигнала DVB-T не поддерживает 

стандарт DVB-T2, обладателям телевизионных приёмников с возможностью приема сигнала DVB-T потребуются 

дополнительные приемные устройства (приставки). 

    Сейчас на российских предприятиях разработаны модели телевизионных приставок DVB-T2 MPEG-4, они 

появляются в продаже в регионах, где начато вещание в данном формате. Готовятся открыть в России сборочные 

производства и выйти на российский рынок устройств стандарта DVB-T2 многие крупные зарубежные компании. 

Территория Охвата 

 

 

 

Для приема цифрового эфирного телевидения у абонента должен быть цифровой телевизор с тюнером DVB-T2 и 

поддержкой стандарта сжатия видеосигнала MPEG 4, либо специальная цифровая приставка к телевизору, так 

называемый Set Top Box, с тюнером DVB-T2. При подключении приемного ТВ оборудования необходимо 

использовать инструкции по настройке и эксплуатации телевизионного приемника и/или приставки. 



16 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  №  11 (78)    24  июня  2014г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Адреса продаж цифровых эфирных приставок (Set-top Box) стандарта DVB-T2 

1 Ростов-на-Дону ул. Курчатова, д. 1А, NOLIMIT В продаже 8 (863) 219-13-12 

2 Ростов-на-Дону ул. Омская, 2к «Реал, -Гипермаркет» В продаже 8 (863) 204 09 00 

3 Волгодонск ул. Морская, д.21В NOLIMIT В продаже 8 (8639) 21-23-80 

4 Волгодонск Морская 43 Эльдорадо В продаже 8 (800) 555-11-11  

5 Новочеркасск Платовский 69 Эльдорадо В продаже 8 (800) 555-11-11  

6 Новочеркасск Магнитный 1 Эльдорадо В продаже 8 (800) 555-11-11  

7 Ростов-на-Дону Ворошиловск Эльдорадо В продаже 8 (800) 555-11-11  

8 Ростов-на-Дону Космонавтов Эльдорадо В продаже 8 (800) 555-11-11  

9 Ростов-на-Дону Стачки 25 Эльдорадо В продаже 8 (800) 555-11-11  

10 Ростов-на-Дону Шолохова 31а Эльдорадо В продаже 8 (800) 555-11-11  

11 Ростов-на-Дону Зорге, 33 Эльдорадо В продаже 8 (800) 555-11-11  

12 Ростов-на-Дону Нагибина 17Б Эльдорадо В продаже 8 (800) 555-11-11  

13 Таганрог Дзержинского 165 Эльдорадо В продаже 8 (800) 555-11-11  

14 Шахты Советская 239 Эльдорадо В продаже 8 (800) 555-11-11  

15 Шахты Красный шахтер, 78 Эльдорадо В продаже 8 (800) 555-11-11  

16 Азов Привокзальная, 10 «Б» «ТД Поиск» В продаже 8 (800) 100-51-52 

17 Батайск ул. М.Горького 285 ТЦ"Магнит" «ТД Поиск» В продаже 8 (800) 100-51-52 

18 Волгодонск ул. Курчатова 18  «ТД Поиск» В продаже 8 (800) 100-51-52 

19 Каменск ул. Желябова 44 «ТД Поиск» В продаже 8 (800) 100-51-52 

20 Ростов ул. Красноармейская, 87/50 «ТД Поиск» В продаже 8 (800) 100-51-52 

21 Ростов пр. Космонавтов 2/2 ТЦ"Вавилон" «ТД Поиск» В продаже 8 (800) 100-51-52 

22 Ростов пр. Нагибина 34 «ТД Поиск» В продаже 8 (800) 100-51-52 

23 Ростов ул.339стрелковой дивизии 6 «ТД Поиск» В продаже 8 (800) 100-51-52 

24 Ростов ул. Красноармейская 157  «ТД Поиск» В продаже 8 (800) 100-51-52 

25 Ростов Малиновского 27а «ТД Поиск» В продаже 8 (800) 100-51-52 

26 Таганрог ул. Петровская 103А «ТД Поиск» В продаже 8 (800) 100-51-52 

27 Шахты ул. Победы революции 111  «ТД Поиск» В продаже 8 (800) 100-51-52 

28 Шахты-2 ул. Шишкина, 162 «ТД Поиск» В продаже 8 (800) 100-51-52 

29 Ростов-на-Дону ул. Красноармейская, 157 М-Видео Скоро в продаже 8 (800) 200-77-75 

30 Ростов-на-Дону пр-т М. Нагибина, 30, ТЦ "Вертол-Сити" М-Видео Скоро в продаже 8 (800) 200-77-75 

31 Ростов-на-Дону ТЦ "Универсам Северный" Бульвар 

Комарова, 28  

М-Видео Скоро в продаже 8 (800) 200-77-75 

32 г.Аксай Аксайский пр-т д.23, ТЦ МЕГАСТЦ 

"Мега" 

М-Видео Скоро в продаже 8 (800) 200-77-75 

33 Таганрог ул. Большая Бульварная, д. 15, ТЦ 

"Парус" 

М-Видео Скоро в продаже 8 (800) 200-77-75 

34 Волгодонск ул. Весенняя, д.56, Торгово-

развлекательный центр 

М-Видео Скоро в продаже 8 (800) 200-77-75 

35 Ростов-на-Дону ул. Малиновского 27 а М-Видео Скоро в продаже 8 (800) 200-77-75 

36 Таганрог пер.Гоголевский, 2/2, ТЦ "Сити центр" М-Видео Скоро в продаже 8 (800) 200-77-75 

37 Ростов-на-Дону пр-т Михаила Нагибина, 32/2 Медиа-Маркт В продаже 8 (863) 200 13 00 

38 Ростов-на-Дону ул. Малиновского, 25 Медиа-Маркт В продаже 8 (863) 204 07 00  
 

 

 

 

 

 

 

Учредитель: 

Администрация Грушевского 

сельского   поселения 

Аксайского  района 

Редактор: Онищенко Н.Л. 

Ответственный за выпуск: 

Коновальцева И.Г. 

 

Адрес:  ул. Советская, д. 265 а,   

ст. Грушевская,  Аксайский  район, 

Ростовская область 

телефон:  8 (863 50) 356-46 

Тираж:  120 

экземпляров 

 


